全 住 協 第 ７８ 号

令和元年６月１４日

会 員 各 位（人事・研修担当責任者殿）

一般社団法人 全国住宅産業協会

組織委員長  松 﨑 隆 司

「住宅ローン研修(実践編) ～住宅ローン対策で成約件数をアップさせる方法～」の開催について

 当協会ではこのたび、新入社員や若手社員を対象に、実践で役立つ住宅ローンの実務知識

を習得し、住宅・不動産販売での顧客に対するローンの提案やアドバイスができるように

なることを目的とした、標記研修会を開催することといたしました。

 住宅金融市場が変化し続ける中で、超低金利時代が続いていることや住宅ローン商品の

多様化などといった要因から、住宅購入者が最適な住宅ローンを選択することが難しくなって

いる現状を踏まえた上で、住宅事業者が住宅ローンの知識を習得し、顧客へのアドバイス

ができるようになることの意義は大きいと考えております。

この研修では、返済比率や個人信用情報などといった住宅ローンの実務知識や金融機関

における住宅ローンの審査項目・ポイントなどについて経験豊富な講師が解説します。

 つきましては、貴社内で対象となる方にご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

１．日  時  令和元年７月１１日（木） １３：３０～１７：００

２．対 象 者  業務に必要な住宅ローン知識を習得したい営業担当又はローン担当者

        住宅ローンに対する苦手意識を克服したい全ての社員

３．会  場  弘済会館 ４階「桜」 東京都千代田区麹町５－１

        ＵＲＬ http://www.kousaikai.or.jp/hall/access/

４．定  員  ６０名（定員になり次第締め切ります）

５．講  師  田 中   伸 氏（株式会社ＳＣＧ総合研究所 代表取締役）

        ※今後の研修内容をより良いものとするため、受講者にアンケートや

ヒアリング等を行う場合がありますので、ご協力をお願いいたします。

６．参 加 費   無 料

７．申 込 み  ７月３日（水）までに、E-mail（m_omiya@post.sannet.ne.jp）又は

ＦＡＸ（０３-３５１１-０６１６）にてお申込みください。

※研修資料準備の都合上、参加人数の変更は必ず７月８日（月）までに

ご連絡いただき、それ以降の人数変更については代理の方のご参加を

お願いいたします。資料作成等にコストが発生いたしますので、ご協力

をお願い申し上げます。

８．問合せ先  ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１ 担当 大宮

以 上

「住宅ローン研修（実践編）」 参加申込票

E-mail  m_omiya@post.sannet.ne.jp

ＦＡＸ  ０３－３５１１－０６１６

(担当 大宮)

＜研修参加者＞

＜会場案内図＞

※交通 ＪＲ中央・総武線「四ツ谷駅」徒歩５分

      東京メトロ丸ノ内線・南北線「四ツ谷駅」徒歩５分

      東京メトロ有楽町線「麹町駅」徒歩５分

連

絡

担

当

者

フリガナ  電 話 番 号

会 社 名
 E-mail

ＦＡＸ番号

住  所
〒

フリガナ  所 属 部 課

氏 名  役 職

氏   名 所  属  ・  役  職